
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-00213
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2019
a las 10:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el desarrollo y el mantenimiento correctivo y evolutivo del
sistema informático SOSTRAT del puerto de Barcelona. Clave de expediente: 2018R340073

Valor estimado del contrato 95.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72500000 - Servicios informáticos.
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del acuerdo marco será de seis meses.

Lugar de ejecución
Según Pliegos
Condiciones Segú Pliegos
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 30-3-2017), de acuerdo con la
propuesta de la mesa de contratación de 6 de febrero de 2018, he resuelto:

PRIMERO.- ADJUDICAR EL “Acuerdo Marco para el DESARROLLO Y EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
EVOLUTIVO DEL SISTEMA INFORMÁTICO SÒSTRAT DEL PUERTO DE BARCELONA.” Clave de expediente:
2018R340073. Ref. Servicio de Contratación: 2018-00213 a OESIA NETWORKS, S.L. (B-95087482) E
INFORMÁTICA EL CORTE INGLÉS, S.A. (A-28855260). de acuerdo con los precios unitarios ofertados, que
representan un importe estimado de 95.000 euros, IVA excluido y un plazo de duración de seis (6) meses.

SEGUNDO.- ORDENAR a la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 2

esta resolución a los interesados, proceda a su publicación en los medios oficiales que corresponda y elabore el
correspondiente documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

INFORMÁTICA EL CORTE INGLÉS, S.A.
NIF A28855260

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

OESÍA, S.L.
NIF B95087482

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser las mejores ofertas de acuerdo con lo establecido en el pliego de condiciones generales.
Fecha del Acuerdo 05/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 11/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2018 a las 12:00
Observaciones: La presentación de las proposiciones se hará únicamente a través de la PLATAFORMA
ELECTRÓNICA DE CONTRATACIÓN que se describe en el Anexo núm.1 del Pliego.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1



Acto Público de apertura de sobres de
ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
La fecha del acto de apertura de ofertas económicas
se publicará oportunamente en el perfil del
contratante.

Duración 6 Mes(es)
Valor estimado del contrato 95.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BAQe0ZEo9GNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003916986 |  2019-319760 | vie, 12 abr 2019 10:39:09:240 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126844249688812433143672399234841001349 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BAQe0ZEo9GNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

